



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA **No. 002146**

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **FERRETERIA TODOS S. DE R.L.** R.T.N. **05019003188363**

Dirección: **LA LIMA, CORTES** Tel. **2668-2442**

Fecha: **30 DE ABRIL DEL 2020**

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
1	220	VARILLA 1/2X30 CARRUGADA ORIG.12.5	L 228.80	L 50,336.00 ✓
2	50	ALAMBRE D/AMARRE	L 17.16	L 858.00 ✓
3	70	VARILLA 3/8X30 Carru/LEGITIMA 9.5	L 122.62	L 8,583.40 ✓
4	20	MADERA RUSTICA 1X3X12 PV 19.50 3.00 PIE CUB	L 60.84	L 1,216.80 ✓
5	45	MM-MACHCUR 1X10X12 PV 26.00 10.00 PIE CUB	L 270.40	L 12,168.00 ✓
6	50	CLAVO C/CABEZA 3	L 20.28	L 1,014.00 ✓
7	50	CLAVO C/CABEZA 4	L 20.28	L 1,014.00 ✓
8	120	CEMENTO GRIS BOLSA BIJAO	L 179.00	L 21,487.20 ✓
9	40	PULIDO TBA	110.32	L 4,412.80 ✓
	VAN.....		
		Sub-Total		
		TOTAL		

IMPREGORA COMERCIAL Tel. 2447-1887

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC



MUNICIPALIDAD DE LA LIMA

DEPARTAMENTO DE CORTES, REPÚBLICA DE HONDURAS

ORDEN DE COMPRA **No. 002147**

Dirección: La Lima, Cortes, / Tel. 2668-2400 / 2668-2601

R.T.N. 05129002189281

Proveedor: **FERRETERIA TODOS S. DE R.L.** R.T.N. 05019003188363

Dirección: LA LIMA, CORTES Tel. 2668-2442

Fecha: 30 DE ABRIL DEL 2020

Sírvase entregar libre de Impuestos Sobre Ventas, los bienes o servicios abajo declarados, para **USO EXCLUSIVO DE ESTA MUNICIPALIDAD** (Decreto 50-07)

No.	Cantidad	Descripción	Precio Unit.	Precio Total
10	4	DISCO P/CONCRETO 4-1/2 DNA116	L 75.92	L 303.68 ✓
11	12	DISCO DEWAL 7X0.55X7/8 DW8065	L 70.72	L 848.64 ✓
12	1900	BLOQUE BLINDADO 6	L 13.00	L 24,700.00 ✓
13	22	ELECTRODO 6011 1/8 (LIBRA) ELEFANTE	L 36.40	L 800.80 ✓
	UL.....		
		MATERIAL QUE SERA UTILIZADO PARA		
		HABILITAR CENTRO DE AISLAMIENTO CASA DE LA CULTURA		
		DEL COVID-19		
				L 127,743.32
				L 19,161.50
		Sub-Total	15%	L 146,904.82
		TOTAL		

NOTA: Para aplicación del Crédito Fiscal el proveedor deberá emitir la factura con la fecha igual o posterior a la autorización de esta Orden de Compra Exenta

Firma y Sello
Alcalde

Firma y Sello
Jefe de Presupuesto

Firma y Sello
Tesorero

Firma y Sello
Auditor

Original: Comerciante
Copia: Control Municipal
Copia: Contabilidad Municipal
Copia: TSC

IMPRESORA COMERCIAL TEL. 2647-1867

FERRETERIA TODOS, S. DE R. L. Bo. Guadalupe 1 Calle, 3 Ave.
 R.T.N. 05019003188363 La Lima, Honduras C.A.
 Teléfono: 2668-2442 ferretodos@live.com

Cliente: ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA
 R.T.N.: 05129002189281
 Dirección:

FACTURA CONTADO
 000-001-01-00210510
 Fecha 12/05/2020 12:06:37p.

CODIGO	Descripción	Unidad	CANTIDAD	PRECIO	Total
2148	VARILLA 1/2 X 30 CARRUGADA ORIGI.12.5	C/U	220	228.80	50,336.00 G ✓
92	ALAMBRE D/AMARRE *	LBR	50	17.16	858.00 G ✓
157	VARILLA 3/8 X 30 CARRU/LEGITIMA 9.5	C/U	70	122.62	8,583.40 G ✓
2470	MADERA RUSTICA 1 X 3 X 12 PV 19.50 3.00 Pies	Cub.	20	60.84	1,216.80 G ✓
2479	MM-MACHCUR 1 X 10 X 12 PV 26.00 10.00 Pies	Cub.	45	270.40	12,168.00 G ✓
147	CLAVO C/CABEZA 3"	LBR	50	20.28	1,014.00 G ✓
6310	CLAVO C/CABEZA 4"	LBR	50	20.28	1,014.00 G ✓
910	CEMENTO GRIS BOLSA BIJAO *	BLS	120	179.06	21,487.20 G ✓
2355	PULIDO TBA	BLS	40	110.32	4,412.80 G ✓
10671	DISCO P/CONCRETO 4-1/2 DMA116	C/U	4	75.92	303.68 G ✓
4266	DISCO DEWALT P/METAL 7X0.55X7/8 DW8065*	C/U	12	70.72	848.64 G ✓
105	BLOQUE BLINDADO 6 *	C/U	1,900	13.00	24,700.00 G ✓
170	ELECTRODO 6011 1/8 (LIBRA) ELEFANTE	LBR	22	36.40	800.80 G ✓

PAGADO
 FERRETERIA
todos
 ENTREGADO

Valor en letras: CIENTO CUARENTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS CUATRO Y 82/100
 100 Lps.
 La factura es beneficio de todos, Exiiala
 Orden de Compra Excenta #
 No. Constancia de Reg. Exoneración
 No. Registro SAG
 Numero CAI F8DF66-2C2E16-974190-402D57-F13175-31
 Rango Autorizado 000-001-01-00208501 - 000-001-01-00238500
 Fecha Limite Emisión 28/02/2021

DARIO IRIAS

Descuento y Rebajas L 0.00
 TOTAL VENTAS EXENTAS L 0.00
 TOTAL VTA. EXONERADA L 0.00
 TOTAL VENTAS 15 % L 127,743.32
 TOTAL VENTAS 18% L 0.00
 IMP. S/VENTAS 15% L 19,161.50
 IMP. S/VENTAS 18% L 0.00
Total a Pagar L 146,904.82

074-0301-000142-9
 ALCALDIA MUNICIPAL DE LA LIMA CORTE
 BO EL CENTRO CONTIG A HONDUTELLA LI

CHEQUE No. 00000791

La Lima, Cortes 30 de Abril del 2020

Lugar y Fecha

===Ferreteria Todos S. de R.L.===

L ===146,904.82===

Páguese a la orden de

===Ciento Cuarenta y Seis Mil Novecientos Cuatro con 82/100===

Cantidad en letras

BANRURAL
 El amigo que te ayuda a crecer
 BANCO DE DESARROLLO RURAL HONDURAS, S.A.

Firma(s)

Handwritten signatures and official stamps of the Municipal Government of La Lima, Cortes, Honduras.

⑆0 100 13 1 ⑆0 740 30 1000 14 29⑆00000 79 1

FERRETERIA
todos
 MADERA Y ALGO MAS...

Sandra Rodriguez

Perez 2020